
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «28» августа 2020 г.                Курск                                  № 847-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

по договорам об оказании платных образовательных услуг  

(очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2020/2021 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 27.08.2020 г., протокол №50 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2020 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места по договорам об образовании, финансируемые за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающих на следующие направления 

подготовки бакалавриата, согласно приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                          А.Н. Худин 



Приложение 1 

к приказу № 847-д от 28.08.2020 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на места 

по договорам об образовании, финансируемые за счёт средств физических и (или) 

юридических лиц на следующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и информатика 

(Математическое и компьютерное моделирование). На базе среднего общего 

образования 

1 20182002369 Карасев Дмитрий Алексеевич 193 

2 20183000051 Вирасурия Диана Димантовна 192 

3 20183005628 Конев Руслан Эдуардович 175 

4 20182003986 Захаров Владимир Викторович 165 

5 20182002128 Емельянов Артем Русланович 133 

 

 

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и 

администрирование информационных систем (Проектирование информационных 

систем и баз данных). На базе среднего общего образования 

6 20182003209 Шматов Максим Андреевич 179 

7 20182004597 Асмолов Алексей Михайлович 151 

 

 

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и 

администрирование информационных систем (Проектирование информационных 

систем и баз данных). На базе высшего образования 

8 20182004621 Гончарова Ксения Евгеньевна 138 

 

 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная 

психология). На базе среднего общего образования 

9 20185004683 Коханюк Анастасия Юрьевна 192 

10 20185002432 Васин Захар Александрович 185 

11 20191002085 Боброва Марина Юрьевна 163 

 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Финансы и кредит ). На базе среднего 

общего образования 

12 20181002631 Пашинная Наталья Олеговна 192 

 

 

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент (Маркетинговая деятельность). На 

базе среднего общего образования 

13 20195004725 Захаров Артем Петрович 159 

 

 

 

 



Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголовный 

процесс. Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохранительная 

и адвокатская деятельность). На базе среднего общего образования 

14 20196001602 Мамай Наталия Андреевна 235 

15 20226001987 Клычева Ангелина Александровна 230 

16 20226003519 Конорева София Андреевна 228 

17 20226000509 Вересова Дарья Владимировна 211 

18 20184004318 Оломская Дарья Витальевна 209 

19 20226000905 Шкулёва Галина Сергеевна 195 

20 20226004314 Мантуло Ольга Сергеевна 187 

21 20226006115 Комиссарова Ульяна Денисовна 182 

22 20196002138 Костин Александр Андреевич 181 

23 20196005717 Голдобина Алина Алексеевна 181 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголовный 

процесс. Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохранительная 

и адвокатская деятельность). На базе среднего профессионального образования 

24 20226003060 Ловчиков Роман Алексеевич 240 

25 20226002422 Атрепьев Вадим Игоревич 194 

 

 

Направление подготовки: 41.03.05 Международные отношения (Международные 

отношения: история и современность). На базе среднего общего образования 

26 20175004426 Сергеева Анастасия Андреевна 181 

 

 

Направление подготовки: 42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Реклама и 

связи с общественностью в медиаиндустрии). На базе среднего общего образования 

27 20195003230 Коржакова Альбина Сергеевна 209 

28 20195003832 Гасникова Софья Владимировна 185 

29 20230004524 Фомин Владислав Альбертович 159 

30 20195000303 Жердев Антон Игоревич 158 

 

 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журналистика). 

На базе среднего общего образования 

31 20195002338 Романова Лолита Сергеевна 230 

32 20195002614 Кузьмина Ирина Олеговна 212 

33 20195001586 Чистикова Диана Игоревна 208 

34 20195006074 Пучкова Анна Юрьевна 196 

35 20195001750 Галич Арина Евгеньевна 192 

36 20195003905 Ботикова Анна Витальевна 188 

37 20195002977 Богдан Елена Александровна 180 

38 20195003068 Шумская Анастасия Александровна 168 

 

 

Направление подготовки: 43.03.02 Туризм (Технология и организация 

экскурсионных услуг). На базе среднего общего образования 

39 20230000720 Белозерова Мария Александровна 177 

 



 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыка). На базе 

среднего общего образования 

40 20177001973 Кузина Антонина Юрьевна 169 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

физической культуры). На базе среднего общего образования 

41 20096001468 Чевычелова Татьяна Ивановна 198 

42 20188005916 Кожухова Дарья Евгеньевна 195 

43 20188003222 Плотников Денис Алексеевич 194 

44 20096005141 Щёкина Анастасия Юрьевна 189 

45 20195005199 Исаенко Ангелина Владимировна 180 

46 20187000969 Лыгин Владислав Анатольевич 174 

47 20226004994 Асютина Карина Романовна 174 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

(Начальное образование). На базе среднего общего образования 

48 20185005037 Наконечная Оксана Александровна 159 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: немецкий и второй иностранный языки). На 

базе среднего общего образования 

49 20096002187 Ковалева Юлия Евгеньевна 202 

50 20176004800 Середенко Мария Александровна 197 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего 

общего образования 

51 20175000713 Савенков Владислав Николаевич 189 

52 20096005551 Юров Кирилл Николаевич 185 

53 20175006030 Князев Владимир Григорьевич 156 

54 20175005481 Афанасьева Екатерина Романовна 153 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего 

профессионального образования 

55 20175005600 Фоменко Иван Витальевич 207 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание математики и физики). На базе среднего общего 

образования 

56 20183005407 Заваруева Нина Николаевна 187 

57 20096001934 Бышева Дарья Владимировна 156 

 

 



Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

58 20096003801 Асовская Ирина Андреевна 223 

59 20195000279 Сухоруких Юлия Романовна 210 

60 20195000562 Савастина Антонина Сергеевна 206 

61 20195003244 Ворошилина София Игоревна 201 

62 20195004077 Ефимова Анастасия Константиновна 199 

63 20195004036 Павлова Ульяна Максимовна 194 

64 20195006068 Черных Юлия Олеговна 158 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный языки). 

На базе среднего общего образования 

65 20176004593 Уваркина Мария Аарневна 239 

66 20176004487 Бондарев Андрей Игоревич 234 

67 20176002057 Шалдуга Василина Александровна 227 

68 20176000818 Полякова Виктория Алексеевна 189 

69 20176005977 Бородкина Мария Юрьевна 177 

70 20176006021 Яковлева Дарья Дмитриевна 147 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание информатики и английского языка). На базе среднего 

общего образования 

71 20182005038 Макаров Михаил Евгеньевич 187 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и китайский языки). На базе 

среднего общего образования 

72 20176005453 Бабенко Анна Андреевна 246 

73 20176003144 Жизневский Александр Геннадьевич 215 

 

 

Направление подготовки: 45.03.01 Филология (Отечественная и зарубежная 

филология). На базе среднего общего образования 

74 20195005733 Вытовтова Елена Владимировна 205 

75 20195000238 Мерзлякова Светлана Владимировна 177 

76 20195003425 Лукашенко Диана Сергеевна 162 

 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного 

образования). На базе среднего общего образования 

77 20176003949 Дюкова Анастасия Романовна 257 

78 20176000771 Генералова Татьяна Сергеевна 230 

79 20176003733 Барышникова Анна Антоновна 223 

 

 

 



Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и практика перевода). На 

базе среднего общего образования 

80 20176002283 Горофонова Ирина Сергеевна 248 

81 20176000902 Жданов Никита Игоревич 244 

82 20176002086 Фазылова Дарья Маратовна 205 

83 20176005086 Крузина Анастасия Игоревна 193 

84 20176004976 Езиков Дмитрий Сергеевич 180 

 

 

Направление подготовки: 46.03.01 История (История России и зарубежных стран). 

На базе среднего общего образования 

85 20175004407 Стародубова Лилия Юрьевна 192 

86 20175001236 Кружилин Алексей Сергеевич 172 

87 20096005644 Суровцев Анатолий Витальевич 150 

88 20175002645 Хализева Елизавета Евгеньевна 146 

 

 

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методики 

подготовки спортсменов). На базе среднего общего образования 

89 20188004377 Васильченко Сергей Алексеевич 202 

90 20188003906 Дугинова Кристина Вадимовна 196 

91 20187000081 Авилов Степан Сергеевич 186 

 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Коммуникативный дизайн). На базе 

среднего общего образования 

92 20184002089 Клевцова Арина Николаевна 296 

93 20194003440 Тернов Макар Васильевич 248 

 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Художественное проектирование 

интерьеров). На базе среднего общего образования 

94 20184000463 Костюкова Валерия Вадимовна 307 

95 20184001144 Рязанцева Анна Михайловна 267 

 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Анимация и иллюстрация). На базе 

среднего общего образования 

96 20194004135 Дудкина Юлия Владимировна 290 

 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Анимация и иллюстрация). На базе 

среднего профессионального образования 

97 20194002678 Голенищева Наталья Сергеевна 244 

     

 

 


